
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 мая 2013 года                                                    №  2 

 

Об утверждении отчета о выполнении 

Программы приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа  

за 2012 год  

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" и Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа, утвержденным решением 

двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

от 24 ноября 2010 года № 3, заслушав отчет о выполнении Программы 

приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа 

за 2012 год, Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа за 2012 год 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

  

 

Председатель Совета депутатов         А. Гаевой 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет  

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа за 2012 год 

 

1. Объекты нежилого муниципального фонда 

 

№ 

п.п. 
Покупатель 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторас-

положение 

Пло-

щадь 

Решение 

сессии 
Постановление 

Кол-во 

претен-

дентов 

Начальная 

цена,  

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства 

поступившие 

в бюджет 

ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Срок 

приватизации 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

1 ИП Мишин 

Владимир 

Иванович 

нежилое 

помещение 

г. Губкин,                                                                     

ул. Фрунзе, 4 

125,1 Решение 

тридцать 

третьей сессии 

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

28.12.2011 г.           

№ 5-нпа 

Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

25.01.2012 г.            

№ 53-па 

- 1 602 800,00 1 602 800,00 

(срок 

рассрочки 

платежа - 4 

года) 

308 549,01 I квартал 

2012 

20.02.2012 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства  

(Мишин В. И.) на 

приобретение 

арендуемого 

имущества 

2 Бочаров 

Дмитрий 

Николаевич 

нежилое 

здание 

Губкинский 

район,                                

с. Корочка,                                                             

ул. Троицкая, 

75 

126,20/ 

зем. 

участок 

3706,0 

кв.м 

Решение 

тридцать 

третьей сессии 

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

28.12.2011 

года                                   

№ 5-нпа 

Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

25.01.2012 г.                        

№ 54-па 

2 68 900,00, в  

т.ч.: недвиж. 

имущество -                     

32 804,00;                               

зем. участок 

-                                     

36 096,00 

75 000,00 в  

т.ч.: недвиж. 

имущество -                     

38 904,00;                                                  

зем. участок - 

36 096,00 

75 000,00 I квартал 

2012 

21.03.2012 продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в 

закрытой форме 



№ 

п.п. 
Покупатель 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторас-

положение 

Пло-

щадь 

Решение 

сессии 
Постановление 

Кол-во 

претен-

дентов 

Начальная 

цена,  

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства 

поступившие 

в бюджет 

ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Срок 

приватизации 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

3 ООО 

"Ремстрой"  

нежилое 

здание 

г. Губкин,                            

ул. 

Белгородская, 

138а 

1050,1/ 

зем. 

участок 

1920,0 

кв.м 

Решение 

тридцать 

третьей сессии 

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

28.12.2011 

года                                   

№ 5-нпа 

Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

27.01.2012 г.                        

№ 81-па 

3 3 396 950,00, 

в  т.ч.: 

недвиж. 

имущество -                     

2 836 214,00; 

зем. участок 

- 560 736,00 

3 398 000,00, в  

т.ч.: недвиж. 

имущество -                     

2 837 000,00; 

зем. участок - 

561 000,00 

3 398 000,00 I квартал 

2012 

22.03.2012 продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в 

закрытой форме 

4 ООО               

"Универсал 

Ю"  

нежилое 

помещение 

г. Губкин,                           

ул. Фрунзе, 9 

71,91 Решение 

тридцать 

третьей сессии 

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

28.12.2011 

года                                   

№ 5-нпа 

Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

04.05.2012 г. 

№775-па 

- 1 120 200,32 1 120 200,00 

(часть 

рассрочка, 

часть 

единовремен-

ный платеж) 

321 779,08 II-III квартал 

2012 

17.05.2012 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимуществен- 

ного права субъекта 

малого и среднего 

предпринима- 

тельства (ООО 

«Универсал Ю»)  

на приобретение 

арендуемого 

имущества 

5 Минка Петр 

Павлович 

здание 

столовой 

г. Губкин,                                    

ул. 

Рудничная, 1 

372,2/ 

зем. 

участок 

625 кв.м 

Решение 

тридцать 

третьей сессии 

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

28.12.2011 

года                                   

№ 5-нпа 

Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

23.04.2012 г.                        

№ 696-па 

2 1 168 600,00, 

в  т.ч.: 

недвиж. 

имущество -                     

999 306,00; 

зем. участок 

- 169 294,00 

1 171 600,00, в  

т.ч.: недвиж. 

имущество -                     

1 002 306,00; 

зем. участок - 

169 294,00 

1 171 600,00 II-III квартал 

2012 

25.06.2012 продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в 

закрытой форме 



№ 

п.п. 
Покупатель 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторас-

положение 

Пло-

щадь 

Решение 

сессии 
Постановление 

Кол-во 

претен-

дентов 

Начальная 

цена,  

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства 

поступившие 

в бюджет 

ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Срок 

приватизации 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

6 Средства, 

поступившие 

от продажи 

17 единиц 

транспортных 

средств  

                480 630,00       

7 Средства, 

поступившие 

в бюджет 

Губкинского 

городского 

округа по 

договорам 

купли-

продажи, 

заключенным 

в 2009 - 2011 

годах,  на 

основании 

Федерального 

закона  № 

159-ФЗ 

                3 740 463,00       

  Итого за год:             7357450,32,                       

в  т.ч.: 

имущество - 

6591324;                

зем. участок 

-                   

766126,32 

7367600,                            

в  т.ч.:                            

имущество -                     

6601210;                

зем. участок -                   

766390 

9496021,0,                            

в  т.ч.: 

имущество -                      

8729631,1;                

зем. участок -                   

766390,00 

      

 


